
МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

НАУКОВО-МЕТОДИЧНИЙ ЦЕНТР ОРГАНІЗАЦІЇ 

ТА ПРОВАДЖЕННЯ ОСВІТНЬОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ПОРЯДОК ОСКАРЖЕННЯ (АПЕЛЯЦІЇ)  

ЗДОБУВАЧАМИ ОСВІТИ РІШЕННЯ, ДІЇ АБО БЕЗДІЯЛЬНОСТІ 

НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ, НАУКОВИХ І ПЕДАГОГІЧНИХ 

ПРАЦІВНИКІВ, ІНШИХ ПОСАДОВИХ ОСІБ НАЦІОНАЛЬНОГО 

УНІВЕРСИТЕТУ ОБОРОНИ УКРАЇНИ ЩОДО РЕЗУЛЬТАТІВ 

ПОТОЧНОГО ТА ПІДСУМКОВОГО КОНТРОЛЮ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Київ – 2025 



 73

Міністерство оборони України

НАКАЗ
начальника Національного університету 

оборони України 
                                                     м. Київ          

Про введення в дію Положення про порядок оскарження (апеляції) здобувачами 
освіти рішення, дії або бездіяльності науково-педагогічних, наукових і 
педагогічних працівників, інших посадових осіб Національного університету 
оборони України щодо результатів поточного та підсумкового контролю

Відповідно до Законів України “Про освіту”, “Про вищу освіту”, 
Положення про особливості організації освітнього процесу у вищих військових 
навчальних закладах Міністерства оборони України, військових навчальних 
підрозділах закладів вищої освіти, закладах фахової передвищої військової 
освіти, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 15 лютого 
2024 року № 120, та з метою введення в дію рішення Вченої ради університету 
від 23 червня 2025 року (протокол № 7)

НАКАЗУЮ:

1. Ввести в дію Положення про порядок оскарження (апеляції) 
здобувачами освіти рішення, дії або бездіяльності науково-педагогічних, 
наукових і педагогічних працівників, інших посадових осіб Національного 
університету оборони України щодо результатів поточного та підсумкового 
контролю, що додається.



2

2. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника начальника 
університету з навчальної роботи.

3. Наказ довести до особового складу згідно з розрахунком доведення.

Начальник Національного університету 
оборони України 
генерал-полковник                                                                        Михайло КОВАЛЬ 



Додаток 

до наказу начальника Національного 

університету оборони України 

 від 08.08.2025 № 470/нод 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ 
про порядок оскарження (апеляції) здобувачами освіти рішення, дії або 

бездіяльності науково-педагогічних, наукових і педагогічних працівників, 
інших посадових осіб Національного університету оборони України щодо 

результатів поточного та підсумкового контролю 
 

1. Загальні положення 
 

1.1. У Положенні про порядок оскарження (апеляції) здобувачами освіти 
рішення, дії або бездіяльності науково-педагогічних, наукових і педагогічних 
працівників та інших посадових осіб Національного університету оборони 
України щодо результатів поточного та підсумкового контролю (далі – 
Положення) визначено процедуру оскарження (апеляції) рішення, дії або 
бездіяльності науково-педагогічних, наукових і педагогічних працівників та 
інших посадових осіб Національного університету оборони України 
(далі – НУОУ) щодо результатів поточного та підсумкового контролю. 
 

1.2. Перебіг процедури оскарження (апеляції) розпочинають з моменту 
подання здобувачем освіти скарги (апеляції) відповідно до цього Положення. 
 

1.3. Робота апеляційної комісії ґрунтується на принципах 
демократичності, відкритості та організовується відповідно до законодавства 
України й нормативних документів НУОУ. 
 

1.4. Метою оскарження здобувачами освіти рішення, дії або бездіяльності 
науково-педагогічних, наукових і педагогічних працівників та інших посадових 
осіб НУОУ щодо результатів поточного та підсумкового контролю є захист 
законних прав та інтересів здобувачів освіти через унеможливлення 
виникнення суб’єктивності та суперечностей під час поточного та підсумкового 
контролю. 

2. Нормативно-правова база 
 

2.1. Положення базується на: 
 

Законі України “Про освіту”; 
Законі України “Про вищу освіту”; 
Положенні про особливості організації освітнього процесу у вищих 

військових навчальних закладах Міністерства оборони України, військових 
навчальних підрозділах закладів вищої освіти, закладах фахової передвищої 
військової освіти, затвердженого наказом Міністерства оборони України від 
15 лютого 2024 року № 120. 



2 Продовження додатку 
 
 

3. Склад та повноваження апеляційної комісії 
 

3.1. До складу апеляційної комісії входять: начальник штабу – заступник 

начальника НУОУ (голова), заступник начальника НУОУ з навчальної роботи, 

заступник начальника НУОУ з наукової роботи, начальник науково-

методичного центру організації та провадження освітньої діяльності, начальник 

науково-методичного центру організації наукової та науково-технічної 

діяльності (керівник     докторантури, ад’юнктури),     представник органу 

самоврядування здобувачів освіти. Персональний склад апеляційної комісії 

затверджують наказом начальника НУОУ на початку поточного навчального 

року (до 20 вересня). 
 

3.2. За рішенням членів апеляційної комісії до її роботи можуть залучати 

інших посадових осіб НУОУ без права брати участь в ухваленні рішень. 
 

3.3. Засідання апеляційної комісії вважають правомочними за умови 

присутності на ньому 2/3 членів від загального її складу. 
 

3.4. Секретаря та заступника голови апеляційної комісії обирають на 

першому засіданні апеляційної комісії з числа її членів простою більшістю 

голосів. 
 

3.5. Голова (заступник голови) апеляційної комісії несе персональну 

відповідальність за: 
 

організацію роботи апеляційної комісії та своєчасність 

засідань; 

об’єктивне розглядання апеляційних скарг з оскарження 

оцінювання; 

ведення супровідних документів; 

дотримання встановленого порядку зберігання документів. 

проведення 
 

результатів 

 

4. Порядок оскарження (апеляції) 
 

4.1. Процедура оскарження (апеляції) результатів поточного та 

підсумкового контролю передбачає три етапи: подання скарги, розгляду скарги, 

прийняття та оприлюднення рішення апеляційної комісії. 
 

4.2. Письмову скаргу (додаток 1) здобувач освіти може подавати особисто 

до загального відділу управління адміністративного та інформаційно-

організаційної роботи НУОУ або на електронну адресу НУОУ не пізніше 

наступного дня після оголошення результатів поточного та підсумкового 

контролю. 
 

4.3. Секретар апеляційної комісії повинен поінформувати (зокрема й 

засобами зв’язку) здобувача освіти про дату й місце засідання апеляційної 

комісії.



3 Продовження додатку 
 
 

4.4. Здобувач освіти, який оскаржує результати оцінювання, зобов’язаний 

додати до письмової скарги документи, що підтверджують обґрунтованість 

його апеляції. 
 

4.5. Апеляційна комісія має розглянути скаргу здобувача освіти не 

пізніше трьох робочих днів із дня, наступного за днем реєстрації письмової 

скарги. 
 

4.6. Засідання апеляційної комісії проводить голова або його заступник 

(за відсутності голови). 
 

4.7. Порядок засідання апеляційної комісії відображають у протоколі 

засідання (додаток 2). 
 

4.8. Ведення протоколу засідання апеляційної комісії покладається на 

секретаря апеляційної комісії. Протокол засідання апеляційної комісії 

підписують голова, секретар і всі присутні на засіданні члени комісії. 
 

4.9. 3добувач освіти має право бути присутнім на всіх засіданнях 

апеляційної комісії із розгляду власної письмової скарги. У разі відсутності 

здобувача освіти секретар вносить відповідний запис до протоколу засідання 

апеляційної комісії. 
 

4.10. На одному засіданні апеляційної комісії можуть розглядати декілька 

апеляційних скарг. 
 

4.11. У засіданні апеляційної комісії можуть бути оголошені перерви. 
 
 

4.12. Протоколи засідань апеляційних комісій зберігаються в НУОУ 

протягом календарного року. 
 

5. Порядок розглядання письмової скарги й ухвалення рішень 

апеляційною комісією 
 
 

5.1. Рішення, ухвалені на засіданнях апеляційної комісії є остаточними 

та не підлягають оскарженню в НУОУ. 
 

5.2. Рішення засідання апеляційної комісії повинні бути обґрунтованими 
та містити конкретний результат розгляду апеляції. 
 

5.3. Рішення апеляційної комісії ухвалюють на засіданні апеляційної 
комісії відкритим голосуванням звичайною більшістю голосів членів комісії,



4 Продовження додатку 
 
 

які брали участь в її засіданні, за однакової кількості голосів голова комісії має 
вирішальний голос. 
 

5.4. За підсумками розгляду апеляції щодо результатів поточного та 
підсумкового контролю апеляційна комісія ухвалює одне з рішень: 
 

оцінювання освітнього компоненту відповідає рівню і якості виконаної 
роботи (наданим усним відповідям), критеріям оцінювання та здійснене за 
затвердженою в НУОУ процедурою, а в діях відповідних науково-педагогічних, 
наукових і педагогічних працівників та інших посадових осіб НУОУ відсутні 
порушення чинних нормативних документів; 

оцінювання освітнього компоненту не відповідає рівню і якості 
виконаної роботи (наданим усним відповідям), критеріям оцінювання та 
здійснене з порушенням затвердженої в НУОУ процедури, а в діях відповідних 
науково-педагогічних, наукових і педагогічних працівників та інших посадових 
осіб НУОУ наявні порушення чинних нормативних документів з організації 
освітнього процесу в НУОУ. У такому разі апеляційна комісія ухвалює рішення 
про повторне оцінювання освітньої компоненти відповідно до рейтингової 
системи оцінювання із залученням провідних фахівців відповідної кафедри та 
інституту (центру). 
 

5.5. Рішення апеляційної комісії доводять до відома здобувача освіти 
(зокрема й засобами зв’язку) після завершення розгляду апеляційної скарги, але 
не пізніше двох днів із дня, наступного за днем засідання апеляційної комісії. 
 

6. Прикінцеві положення 
 

6.1. Положення вводиться в дію наказом начальника Національного 
університету оборони України після його затвердження рішенням Вченої ради 
НУОУ. 
 

6.2. Зміни та доповнення до Положення вносяться за рішенням Вченої 
ради НУОУ та вводиться в дію наказом начальника Національного 
університету оборони України. 
 
 
 

Начальник науково-методичного центру 
організації та провадження освітньої діяльності 
полковник Микола ПАЛАМАР 



Додаток 1
до Положення про порядок оскарження 
(апеляції) здобувачами освіти рішення, 
дії або бездіяльності науково-
педагогічних, наукових і педагогічних 
працівників, інших посадових осіб 
Національного університету оборони 
України щодо результатів поточного та 
підсумкового контролю
(пункт 4.2)

Начальнику Національного університету 
оборони України

Скарга

Прошу Вашого рішення щодо розгляду апеляційною комісією університету 
результатів поточного оцінювання, а саме екзамену з навчальної дисципліни 
“Об’єднані операції”.

На мою думку, під час складання екзамену були порушені вимоги з 
оцінювання навчальної дисципліни, викладені в Силабусі навчальної дисципліни 
“Об’єднані операції”, не враховані результати поточного оцінювання, не 
виконуються вимоги Положення з оцінювання результатів навчання здобувачів 
освіти у Національному університеті оборони України.

До розгляду прошу долучити:
Силабус навчальної дисципліни “Об’єднані операції”;
Положення з оцінювання результатів навчання здобувачів освіти у 

Національному університеті оборони України;
Журнал обліку навчальних занять навчальної групи 2101 в частині, що 

стосується навчальної дисципліни “Об’єднані операції”.

Слухач навчальної групи 2101
майор                                                                                                  Петро ПЕТРЕНКО
__ ____________ 2025 року

Начальник науково-методичного центру
організації та провадження освітньої діяльності
полковник                                                                                         Микола ПАЛАМАР



Додаток 2
до Положення про порядок 
оскарження (апеляції) здобувачами 
освіти рішення, дії або бездіяльності 
науково-педагогічних, наукових і 
педагогічних працівників, інших 
посадових осіб Національного 
університету оборони України щодо 
результатів поточного та 
підсумкового контролю
(пункт 4.7)

Протокол засідання апеляційної комісії
№ ______ від “___”______202__р.

Присутні: 

Голова комісії:

Члени комісії:

Секретар:

Запрошені:

Порядок денний:

1. Розгляд скарги щодо

2. Виступили:
Член комісії із доведенням основних положень щодо оцінювання та 

виявлених порушень.
Свої пояснення надав науково-педагогічний працівник, який(а) 

проводив(ла) екзамен (залік тощо).

3. Апеляційна комісія ухвалила рішення:



2                            Продовження додатку 2

Голова комісії

Члени комісії

(підпис) (Ім’я Прізвище)

(підпис) (Ім’я Прізвище)

(підпис) (Ім’я Прізвище)

Секретар

(підпис) (Ім’я Прізвище)

(підпис) (Ім’я Прізвище)

З рішенням апеляційної комісії ознайомлений(на)
“___”______202__р. 
 ___________________________________________________________

(підпис, військове звання, імя та прізвище здобувача)

Рішення апеляційної комісії доведено до науково-педагогічного 
працівника, який (а) проводив(ла) екзамен (залік тощо).

“___”______202__р. 

Секретар комісії:
____________________________________________________________

(підпис, військове звання, імя та прізвище)

Начальник науково-методичного центру
організації та провадження освітньої діяльності
полковник                                                                                     Микола ПАЛАМАР


